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Deklarata publike e komunés pér dénimin e incidentit

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) né mbledhjen e mbajtur me daté
30.11.2022 duke shqyrtuar “Siguria né zonén e pérgjithéshme t& Policis s¢ Kosoves,
gjegjésisht né Komunén e Istogut, nga Komandanti i Stacionit t& policis si dhe nga veté
pérfagsuesi i kishés Ortodokse jerej Nebojsha Sekuliq jané njoftuar se ka ndodhur njé
incident, hedhja e gurve né objektin e banimit né€ oborrin e kish&s ortodokse né qendren e
qytetit Istog.

Jerej Nebojsha Sekulliq e thekson se ka teté vite g€ banon né€ Istog dhe se deri me tani
nuk ka pas asnjé problem né& objektin ¢ Kishes dhe as n& hapsirat tjera publike t& qytetit t&
Istogut.

Antarét e KKSB-s¢ e gjykojn rastin t& pa prénueshém pér shoqrin ton, pér mardhénjet
nderfetare dhe kérkojn nga organet e siguris zbardhjen e rastit dhe ngritjen e vigjilences
né t&€ ardhmen pér parandalimin e akteve té tilla.
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